限制及不影響債券持有人根據債券文據就其可換股
債券行使轉換權之權利下）。

– 20 –

轉換股份之地位： 轉換股份將與股份享有同等地位。

可轉讓性： 可換股債券為可自由轉讓。

狀況： 可換股債券構成本公司的直接、優先、非後償、無
條件及有抵押責任。可換股債券之抵押方式載於債
券文據，且在所有時間在彼此之間享有同等地位，
概無優待或優先權。

不抵押保證： 只要可換股債券最少30%之本金額尚未了結，則本
公司將不會及將確保本集團成員公司獲得主要債券
持有人藉決議案事先同意前，均不會以其全部或任
何部分現有或未來承諾、資產或收益（包括任何未催
繳資本），設置或擁有任何尚餘抵押權益（不包括(a)

債券文據所載者及(b)根據債券文據設置之抵押權益）
，以為任何財務負債（任何債券文據所指及擬定之財
務負債或風險除外）或財務負債的任何擔保或彌償保
證提供擔保（任何本文所指及擬定之財務負債或風險
除外）。

儘管上文所述者，只要可換股債券最少30%之本金
額尚未了結，則本公司將不會並將確保SPV認購人
或任何福臨門實體不會就抵押品設立或擁有任何抵
押權益，惟(i)根據債券文據設置之抵押權益及(ii)根
據過渡貸款抵押文件設立的抵押權益除外。

申請上市︰ 本公司將不會向聯交所申請可換股債券上市。本公
司將向聯交所申請批准轉換股份上市及買賣。

– 21 –

發行可換股債券之因由及禆益

本集團主要從事本地餐飲業務及證券投資業務。

董事認為訂立第二份認購協議代表本公司藉主要股東之強勢支持募集更多資金之良機，
認購事項產生之所得款項有助償還未償還之負債，並提升本集團之現金流量實力，協助
本集團持續發展。此外，認購事項將立刻提供資金，又不會即時攤薄現有股東之股權，
而於可換股債券附帶之轉換權獲行使後，亦可擴大本公司之股本基礎，助益本公司之長
期發展。

因此，董事認為第二份認購協議之條款誠屬公平合理，符合本公司及股東之整體利益。

所得款項用途

根據第二份認購協議，本公司會根據過渡貸款之條款將發行可換股債券之全部所得款項
用於償還過渡貸款部分本金及全部累計及未償付之利息及費用及其他款項（包括終止費及
其他罰款）。根據固定匯率計算，發行可換股債券之所得款項總額約291,165,000港元將
全數應用於償還過渡貸款。經計及本公司於該發行所承擔的開支，發行可換股債券之估
計所得款項淨額因而將約為280,700,000港元，代表淨轉換價每股轉換股份約0.54港元。

– 22 –

對本公司股權架構之影響

下表列載本公司於以下時間之股權架構概要：(i)於本公佈日期；及(ii)悉數轉換可換股債
券後：

於本公佈日期
緊隨悉數行使可換股債券

所附之轉換權後

股數
概約百分比

（%） 股數
概約百分比

（%）

Upper Run Investments Limited

（「Upper Run」）（附註1） 101,909,990 19.29% 101,909,990 9.72%

Tang Anthony Mong Fai 79,996,237 15.14% 253,308,737 24.16%

招商證券（附註2） – – 346,625,000 33.07%

其他公眾股東 346,453,773 65.57% 346,453,773 33.05%

總計 528,360,000 100.00% 1,048,297,500 100.00%

附註：

1. 此等股份由Upper Run實益擁有，而Upper Run為一間在英屬處女群島註冊成立之公司，其全部已發
行股本由陳婉芬女士（「陳女士」）全資實益擁有。根據證券及期貨條例，陳女士被視作於Upper Run

所持之股份擁有權益。金利豐財務有限公司（「金利豐」）於Upper Run在二零一三年一月三十一日擁
有之1,010,000,000股股份中擁有抵押權益，此乃有關上文所述Upper Run持有之同一批股份。根據金
利豐於二零一三年二月六日披露之權益，金利豐於本公司並無任何權益。

於本公司於二零一三年四月三日舉行之股東特別大會，已向股東提呈建議，藉此考慮（其中包括）本
公司股本中每十股已發行及未發行股份（每股面值為0.001港元）合併為本公司股本中一股股份（每股
面值為0.01港元）。有關建議已獲股東批准，並於二零一三年四月五日起生效。

2. 上文情況(ii)所顯示、可換股債券獲悉數轉換後之轉換股份數目僅供參考。根據債券文據，倘轉換可
換股債券將導致行使可換股債券附帶之轉換權的債券持有人根據香港公司收購及合併守則（「收購守
則」）規則第26條提出強制收購要約的責任，則本公司不得批准轉換可換股債券尚餘本金額的任何部
份，不論有關強制收購要約責任是否源自可換股債券附帶之轉換權獲行使後將予配發及發行的股份
數目（倘適用，包括債券持有人一致行動人士所收購的任何股份）佔本公司當時已發行普通股本的